



Instituto Tecnológico Superior de La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maguay

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QRS

Comparativo de Cotización

FECHA:
07/10/15

TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	TERE PÉREZ		MILENIO PROPUESTA		TERE PROPUESTA		PMM
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
1	servicio	decoración: 3 tableros para mesa de presidium con mantelería blanco y tinto, 11 botellas de agua de 1/2 lt., 11 sillas acojinadas con cubre silla color blanco y cinta en color tinto, 12 arreglos florales tipo jardinera con follaje, guías, relleno monte casino y gerbera tinto que cubra 10 mts. dejando espacio para adorno en auditorio: coctel de frutas para 15 personas (melón, manzana, fresa, uva, etc.) 1 caja de té de limón y manzanilla, café de olla para 15 personas, 5 litros de jugo de naranja natural, 1 mesero, mesa rectangular con 15 sillas, mantelería blanca con tinto, sillas con su cubre silla color blanco, cinta color tinto y un arreglo floral chico para centro de mesa, en cristalería se requiere vaso coctelero, vasos de vidrio para el jugo, taza para café y cubiertos.	\$ 5,100.00	\$ 5,100.00	\$ 4,612.07	\$ 4,612.07	\$ 5,980.00	\$ 5,980.00	\$ 5,230.69
subtotal				\$ 5,100.00		\$ 4,612.07		\$ 5,980.00	
IVA				\$ 816.00		\$ 737.93		\$ 956.80	
Total				\$ 5,916.00		\$ 5,350.00		\$ 6,936.80	

Realiza

Revisa

Autoriza

Ing. Ramón De Niz García

Jefe de Servicios Generales y Materiales

L.C.P. Carlos Humberto García Barragán

Subdirector Administrativo

Ing. Aldo Boji Oregón Hinojosa

Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayorero, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.
NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.



Instituto Tecnológico Superior La Huerta
Av. Rafael Palomera No 161
Colonia El Maguey
La Huerta, Jalisco.
R.F.C.: ITS 071021 QR9

FECHA:
13/10/15

PADMINA				OMEGA				OFICCOM				OFIMEDIA				CORNEJO				TLIOQUEPAQUE				PMM
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
1	block	memotips 3 x 3 c/5	\$ 17.61	\$ 17.61	\$ 85.18	\$ 85.18	\$ 27.02	\$ 27.02	\$ 22.15	\$ 22.15	\$ 17.07	\$ 17.07	\$ 22.39	\$ 22.39	\$ 22.39	\$ 22.39	\$ 22.39	\$ 22.39	\$ 22.39	\$ 22.39	\$ 31.90			
2	paquete	pasta para engrapado tamaño carta transparente	\$ 69.79	\$ 139.58	\$ 95.50	\$ 191.00	\$ 77.23	\$ 154.46	\$ 75.85	\$ 151.70	\$ 35.75	\$ 71.50	\$ 38.25	\$ 76.50	\$ 38.25	\$ 76.50	\$ 38.25	\$ 76.50	\$ 38.25	\$ 76.50	\$ 65.40			
2	pieza	cartucho de tinta "RIBBON" 7762L	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 149.60	\$ 299.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 149.60			
5	pieza	resisto adhesivo 9 grs. Prit	\$ 9.00	\$ 45.00	\$ 9.02	\$ 45.10	\$ 8.80	\$ 44.00	\$ 6.31	\$ 31.55	\$ 8.52	\$ 42.60	\$ 7.86	\$ 39.30	\$ 7.86	\$ 39.30	\$ 7.86	\$ 39.30	\$ 7.86	\$ 39.30	\$ 8.25			
7	paquete	hojas de papel seguridad color verde c/100 pzas.	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 44.00	\$ 308.00	\$ 60.00	\$ 420.00	\$ 8.52	\$ 42.60	\$ -	\$ -	\$ 60.00	\$ 420.00	\$ 60.00	\$ 420.00	\$ 60.00	\$ 420.00	\$ 54.67			
1	caja	hojas blancas tamaño carta	\$ 448.30	\$ 448.30	\$ 419.65	\$ 419.65	\$ 385.00	\$ 385.00	\$ 380.00	\$ 380.00	\$ 530.72	\$ 530.72	\$ 415.13	\$ 415.13	\$ 530.72	\$ 530.72	\$ 415.13	\$ 415.13	\$ 530.72	\$ 530.72	\$ 429.80			
1	pieza	engrapadora	\$ 27.21	\$ 27.21	\$ 30.70	\$ 30.70	\$ 30.84	\$ 30.84	\$ 31.70	\$ 31.70	\$ 106.50	\$ 106.50	\$ 27.13	\$ 27.13	\$ 106.50	\$ 106.50	\$ 27.13	\$ 27.13	\$ 106.50	\$ 106.50	\$ 42.35			
5	pieza	caja para archivo muerto de plastico tamaño carta	\$ 28.72	\$ 143.60	\$ 25.02	\$ 125.10	\$ 30.25	\$ 151.25	\$ 25.42	\$ 127.10	\$ 36.39	\$ 181.95	\$ 32.88	\$ 164.40	\$ 36.39	\$ 181.95	\$ 32.88	\$ 164.40	\$ 36.39	\$ 181.95	\$ 29.78			
1	caja	hojas blancas tamaño carta	\$ 448.30	\$ 448.30	\$ 420.00	\$ 420.00	\$ 385.00	\$ 385.00	\$ 380.00	\$ 380.00	\$ 530.72	\$ 530.72	\$ 415.13	\$ 415.13	\$ 530.72	\$ 530.72	\$ 415.13	\$ 415.13	\$ 530.72	\$ 530.72	\$ 429.86			
2	pieza	cuaderno tamaño profesional de espiral pasta dura, 100 hojas de raya	\$ 33.38	\$ 66.76	\$ 64.98	\$ 129.96	\$ 36.87	\$ 73.74	\$ 31.00	\$ 62.00	\$ 26.31	\$ 52.61	\$ 34.36	\$ 68.72	\$ 26.31	\$ 52.61	\$ 34.36	\$ 68.72	\$ 26.31	\$ 52.61	\$ 37.82			
2	pieza	cuaderno forma francesa, de espiral pasta dura, 100 hojas de raya	\$ 25.18	\$ 50.36	\$ 19.92	\$ 39.84	\$ 23.70	\$ 47.40	\$ 18.00	\$ 36.00	\$ 17.16	\$ 34.32	\$ 20.42	\$ 40.84	\$ 17.16	\$ 34.32	\$ 20.42	\$ 40.84	\$ 17.16	\$ 34.32	\$ 20.73			
2	caja	clips tipo mariposa grande	\$ 8.10	\$ 16.20	\$ 9.13	\$ 18.26	\$ 9.66	\$ 19.32	\$ 16.60	\$ 33.20	\$ 10.88	\$ 21.75	\$ 9.10	\$ 18.20	\$ 10.88	\$ 21.75	\$ 9.10	\$ 18.20	\$ 10.88	\$ 21.75	\$ 10.58			
1	caja	bolígrafo punto fino negra caja con 12 pzas.	\$ 28.68	\$ 28.68	\$ 29.28	\$ 29.28	\$ 28.68	\$ 28.68	\$ 26.16	\$ 26.16	\$ 28.16	\$ 28.16	\$ 25.44	\$ 25.44	\$ 28.16	\$ 28.16	\$ 25.44	\$ 25.44	\$ 28.16	\$ 28.16	\$ 27.73			
1	caja	bolígrafo punto fino azul caja con 12 pzas.	\$ 28.68	\$ 28.68	\$ 29.28	\$ 29.28	\$ 28.68	\$ 28.68	\$ 26.16	\$ 26.16	\$ 28.16	\$ 28.16	\$ 25.44	\$ 25.44	\$ 28.16	\$ 28.16	\$ 25.44	\$ 25.44	\$ 28.16	\$ 28.16	\$ 27.73			
1	paquete	lápices bicolor rojo/azul paquete con 4 sobres para CD/DVD/VCD tamaño 12,7 x 12,7 50 pzas.	\$ 8.24	\$ 8.24	\$ 12.60	\$ 12.60	\$ 26.24	\$ 26.24	\$ 8.08	\$ 8.08	\$ 11.83	\$ 11.83	\$ 8.80	\$ 8.80	\$ 11.83	\$ 11.83	\$ 8.80	\$ 8.80	\$ 11.83	\$ 11.83	\$ 12.63			
1	caja	12,7 50 pzas.	\$ 43.69	\$ 43.69	\$ 21.12	\$ 21.12	\$ 22.64	\$ 22.64	\$ 20.25	\$ 20.25	\$ 42.97	\$ 42.97	\$ 40.44	\$ 40.44	\$ 20.25	\$ 42.97	\$ 40.44	\$ 40.44	\$ 20.25	\$ 42.97	\$ 31.85			
2	pieza	marcador permanente punto fino negro b/2	\$ 6.53	\$ 13.06	\$ 5.99	\$ 11.98	\$ 10.74	\$ 21.48	\$ 6.13	\$ 12.26	\$ 8.05	\$ 16.10	\$ 6.04	\$ 12.08	\$ 8.05	\$ 16.10	\$ 6.04	\$ 12.08	\$ 8.05	\$ 16.10	\$ 7.25			
1	pieza	tituladora de papel	\$ 2,039.17	\$ 2,039.17	\$ 4,679.44	\$ 4,679.44	\$ 2,506.90	\$ 2,506.90	\$ 1,375.00	\$ 1,375.00	\$ 520.00	\$ 520.00	\$ 1,146.03	\$ 1,146.03	\$ 1,375.00	\$ 1,375.00	\$ 520.00	\$ 520.00	\$ 1,375.00	\$ 1,375.00	\$ 2,044.42			
1	pieza	HP color laser jet CC530A cartucho impresor negra	\$ 1,597.54	\$ 1,597.54	\$ 1,567.87	\$ 1,567.87	\$ 1,470.20	\$ 1,470.20	\$ 1,446.00	\$ 1,446.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,446.00	\$ 1,446.00	\$ -	\$ -	\$ 1,446.00	\$ 1,446.00	\$ 1,520.40			
1	pieza	HP color laser jet CC531A cartucho impresor cyan	\$ 1,574.63	\$ 1,574.63	\$ 1,545.39	\$ 1,545.39	\$ 1,449.14	\$ 1,449.14	\$ 1,425.00	\$ 1,425.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,425.00	\$ 1,425.00	\$ -	\$ -	\$ 1,425.00	\$ 1,425.00	\$ 1,498.54			
1	pieza	HP Color laser jet CC533A cartucho de impresion magenta	\$ 1,574.63	\$ 1,574.63	\$ 1,545.39	\$ 1,545.39	\$ 1,449.14	\$ 1,449.14	\$ 1,425.00	\$ 1,425.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,425.00	\$ 1,425.00	\$ -	\$ -	\$ 1,425.00	\$ 1,425.00	\$ 1,498.54			
1	pieza	HP Color laser jet CC532A cartucho de impresion yellow	\$ 1,574.63	\$ 1,574.63	\$ 1,545.39	\$ 1,545.39	\$ 1,449.14	\$ 1,449.14	\$ 1,425.00	\$ 1,425.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,425.00	\$ 1,425.00	\$ -	\$ -	\$ 1,425.00	\$ 1,425.00	\$ 1,498.54			
5	paquete	carpetas tamaño carta c/100	\$ 63.00	\$ 315.00	\$ 57.62	\$ 288.10	\$ 58.23	\$ 291.15	\$ 57.00	\$ 285.00	\$ 63.26	\$ 316.29	\$ 57.17	\$ 285.85	\$ 63.26	\$ 316.29	\$ 57.17	\$ 285.85	\$ 63.26	\$ 316.29	\$ 59.38			
5	paquete	carpetas tamaño oficina c/100	\$ 77.00	\$ 385.00	\$ 68.75	\$ 343.73	\$ 71.00	\$ 355.00	\$ 78.00	\$ 390.00	\$ 73.68	\$ 368.42	\$ 63.95	\$ 319.75	\$ 73.68	\$ 368.42	\$ 63.95	\$ 319.75	\$ 73.68	\$ 368.42	\$ 72.06			
5	caja	paquetes de 500 hojas blancas de papel tamaño carta c/10	\$ 448.30	\$ 2,241.50	\$ 420.00	\$ 2,100.00	\$ 385.00	\$ 1,925.00	\$ 380.00	\$ 1,900.00	\$ 530.72	\$ 2,653.60	\$ 415.13	\$ 2,075.65	\$ 530.72	\$ 2,653.60	\$ 415.13	\$ 2,075.65	\$ 530.72	\$ 2,653.60	\$ 429.86			
1	caja	paquetes de 500 hojas blancas de papel tamaño oficina c/10	\$ 586.20	\$ 586.20	\$ 537.55	\$ 537.55	\$ 550.00	\$ 550.00	\$ 550.00	\$ 550.00	\$ 688.02	\$ 688.02	\$ 526.85	\$ 526.85	\$ 688.02	\$ 688.02	\$ 526.85	\$ 526.85	\$ 688.02	\$ 688.02	\$ 573.10			
1	caja	paquetes de 500 hojas blancas de papel tamaño doble carta c/5	\$ 622.05	\$ 622.05	\$ 497.40	\$ 497.40	\$ 562.50	\$ 562.50	\$ 530.00	\$ 530.00	\$ 564.78	\$ 564.78	\$ 480.82	\$ 480.82	\$ 564.78	\$ 564.78	\$ 480.82	\$ 480.82	\$ 564.78	\$ 564.78	\$ 542.93			
144	pieza	lápices #2	\$ 1.09	\$ 156.96	\$ 2.25	\$ 324.00	\$ 0.97	\$ 139.68	\$ 1.05	\$ 151.20	\$ 2.32	\$ 334.08	\$ 2.13	\$ 306.72	\$ 2.32	\$ 334.08	\$ 2.13	\$ 306.72	\$ 2.32	\$ 334.08	\$ 1.64			
125	pieza	plumas color azul	\$ 2.01	\$ 251.25	\$ 1.66	\$ 207.50	\$ 1.74	\$ 217.50	\$ 1.67	\$ 208.75	\$ 2.00	\$ 250.00	\$ 1.78	\$ 222.50	\$ 2.00	\$ 250.00	\$ 1.78	\$ 222.50	\$ 2.00	\$ 250.00	\$ 1.81			
125	pieza	plumas color negro	\$ 2.01	\$ 251.25	\$ 1.66	\$ 207.50	\$ 1.74	\$ 217.50	\$ 1.67	\$ 208.75	\$ 2.00	\$ 250.00	\$ 1.78	\$ 222.50	\$ 2.00	\$ 250.00	\$ 1.78	\$ 222.50	\$ 2.00	\$ 250.00	\$ 1.81			
2	caja	broches c/50 pzas.	\$ 18.46	\$ 36.92	\$ 20.31	\$ 40.62	\$ 22.26	\$ 44.52	\$ 20.93	\$ 41.86	\$ 24.38	\$ 48.75	\$ 17.51	\$ 35.02	\$ 24.38	\$ 48.75	\$ 17.51	\$ 35.02	\$ 24.38	\$ 48.75	\$ 20.64			
5	caja	clips #1 c/100 pzas.	\$ 3.44	\$ 17.20	\$ 9.74	\$ 48.70	\$ 6.29	\$ 31.45	\$ 6.62	\$ 33.10	\$ 10.37	\$ 51.85	\$ 5.19	\$ 25.95	\$ 10.37	\$ 51.85	\$ 5.19	\$ 25.95	\$ 10.37	\$ 51.85	\$ 6.94			

3	plaza	papel contac rollo de 45 x 20 mts.	\$	121.39	\$	364.17	\$	78.74	\$	236.22	\$	79.77	\$	239.31	\$	74.03	\$	222.09	\$	85.15	\$	255.45	\$	69.48	\$	208.44	\$	84.76	
1	kilo	pegamento blanco	\$	93.25	\$	93.25	\$	47.88	\$	47.88	\$	46.35	\$	46.35	\$	42.40	\$	42.40	\$	44.13	\$	44.13	\$	41.04	\$	41.04	\$	52.51	
3	paquete	papel facia opalina cartulina 225 gm 100	\$	59.69	\$	179.07	\$	52.02	\$	156.06	\$	60.50	\$	181.50	\$	52.00	\$	156.00	\$	49.89	\$	149.67	\$		\$	-	\$	54.82	
5	paquete	separadores para carpeta c/15	\$	20.23	\$	101.15	\$	25.64	\$	128.20	\$	19.48	\$	97.40	\$	18.03	\$	90.15	\$	28.87	\$	144.35	\$	18.63	\$	93.15	\$	21.81	
3	paquete	etiquetas para CDS y DV'S c/40 hojas	\$	62.90	\$	188.70	\$	143.02	\$	429.06	\$	43.82	\$	131.46	\$	32.07	\$	96.21	\$	31.88	\$	95.64	\$	30.15	\$	90.45	\$	57.31	
3	paquete	pilas AAA c/4	\$	56.64	\$	169.92	\$	39.58	\$	118.74	\$	32.89	\$	98.67	\$	41.47	\$	124.41	\$	40.89	\$	122.67	\$	33.59	\$	100.77	\$	40.84	
8	plaza	marcador permanente	\$	10.11	\$	80.88	\$	9.01	\$	72.08	\$	14.48	\$	115.84	\$	14.18	\$	113.44	\$	14.85	\$	118.80	\$	8.89	\$	71.12	\$	11.92	
3	paquete	protector de hojas c/100	\$	78.89	\$	236.67	\$	39.39	\$	118.17	\$	39.60	\$	118.80	\$	43.20	\$	129.60	\$	41.53	\$	124.59	\$	54.21	\$	162.63	\$	49.47	
5	plaza	carpetas panorámicas con aros 1 1/2"	\$	36.01	\$	180.05	\$	26.64	\$	133.20	\$	34.45	\$	172.25	\$	27.50	\$	137.50	\$	29.99	\$	149.95	\$	29.07	\$	145.35	\$	30.61	
5	plaza	carpetas panorámicas con aros 1"	\$	26.29	\$	131.45	\$	23.58	\$	117.90	\$	28.45	\$	142.25	\$	22.80	\$	114.00	\$	25.34	\$	126.70	\$	24.10	\$	120.50	\$	25.09	
5	paquete	hojas blancas tamaño carta	\$	44.83	\$	224.15	\$	39.20	\$	195.98	\$	38.50	\$	192.50	\$	38.00	\$	190.00	\$	53.07	\$	265.35	\$	41.52	\$	207.60	\$	42.52	
1	caja	broche baco metálico	\$	18.46	\$	18.46	\$	17.05	\$	17.05	\$	22.26	\$	22.26	\$	20.93	\$	20.93	\$	24.38	\$	24.38	\$	25.20	\$	25.20	\$	21.38	
3	caja	clip cuadrado del #2	\$	3.24	\$	9.72	\$	7.65	\$	22.95	\$	5.51	\$	16.53	\$	5.70	\$	17.10	\$	7.99	\$	23.97	\$	4.97	\$	14.91	\$	5.84	
2	plaza	memotips	\$	23.17	\$	46.34	\$	5.19	\$	10.38	\$	27.02	\$	54.04	\$	4.43	\$	8.86	\$	17.07	\$	34.14	\$	16.43	\$	32.86	\$	15.55	
1	caja	lapicera azul	\$	24.12	\$	24.12	\$	23.16	\$	23.16	\$	20.88	\$	20.88	\$	26.16	\$	26.16	\$	24.00	\$	24.00	\$	21.36	\$	21.36	\$	23.28	
1	caja	lapicera negra	\$	24.12	\$	24.12	\$	23.16	\$	23.16	\$	20.88	\$	20.88	\$	26.16	\$	26.16	\$	24.00	\$	24.00	\$	21.36	\$	21.36	\$	23.28	
2	paquete	pasta para engarzado tamaño carta de plástico transparente	\$	69.79	\$	139.58	\$	95.50	\$	191.00	\$	77.23	\$	154.46	\$	75.85	\$	151.70	\$	35.75	\$	71.50	\$	76.50	\$	153.00	\$	71.77	
subtotal			\$	16,961.00	IVA			\$	19,128.82	subtotal			\$	16,537.15	IVA			\$	14,829.68	subtotal			\$	9,562.04	IVA			\$	8,977.32
Total			\$	2,713.76	IVA			\$	3,060.61	Total			\$	2,645.94	IVA			\$	2,372.75	Total			\$	1,529.93	IVA			\$	1,436.37
Total			\$	19,674.76	Total			\$	22,189.43	Total			\$	19,183.09	Total			\$	17,202.43	Total			\$	11,091.97	Total			\$	10,413.69

Ing. Ramón De Niz García
Jefe de Servicios Generales y Materiales

L.C.P. Carlos Humberto García Barragán
Subdirector Administrativo

Ing. Aldo Bonifacio Hinojosa
Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayorero, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.

NOTA: los campos resaltados son los precios mas bajos en cuanto a ese producto.



Instituto Tecnológico Superior de La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161
Colonia El Maguey
La Huerta, Jalisco.
R.F.C.: ITS 071021 QR9

Comparativo de Cotización

FECHA:
08/10/15

SOLUCIONES INTEGRALES				CASA DEL TÓNER				OFICCOM				OFIMEDIA				OFENTREGA				PADINA				PMM
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
1	piezas	cartucho de tinta color negro para impresora HP laser jet P2055	\$ 1,095.20	\$ 1,095.20	\$ 1,136.00	\$ 1,136.00	\$ 1,076.60	\$ 1,076.60	\$ 1,038.00	\$ 1,038.00	\$ 1,123.90	\$ 1,123.90	\$ 1,049.00	\$ 1,049.00							\$ 1,086.45			
subtotal				\$ 1,095.20	subtotal				\$ 1,038.00	subtotal				\$ 1,123.90	subtotal				\$ 1,049.00					
IVA				\$ 175.23	IVA				\$ 181.76	IVA				\$ 172.26	IVA				\$ 166.08	IVA				
Total				\$ 1,270.43	Total				\$ 1,317.76	Total				\$ 1,248.86	Total				\$ 1,204.08	Total				

Realiza
Ing. Ramón de Niz García
Jefe de Servicios Generales y Materiales

Revisa
L.C.P. Carlos Humberto García Barragán
Subdirector Administrativo

Autoriza
Ing. Aldo Boni Oregón Hinojosa
Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayorero, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.
NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.



Instituto Tecnológico Superior de La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161
Colonia El Maguay
La Huerta, Jalisco.
R.F.C.: ITS 071021 QR9

Comparativo de Cotización

FECHA:
21/10/15

TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	DESARROLLO PUBLICITARIO		SOLTERO				PMM
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
55	pieza	lona impresa de 1.2 x .90 mts. En GF bastilla y ojillos	\$ 65.00	\$ 3,575.00	\$ 60.00	\$ 3,300.00	\$	-	\$ 62.50
32	pieza	poster tamaño tabloide 4+0 couche 250 gr.	\$ 12.00	\$ 384.00	\$ 7.00	\$ 224.00	\$	-	\$ 9.50
1000	pieza	trípticos impresos en couché de 135 gr. TC 4+4, 1 diseño	\$ 1.65	\$ 1,650.00	\$ 1.58	\$ 1,580.00	\$	-	\$ 1.62
1000	pieza	trípticos impresos en couché de 135 gr. TC 4+4, 2 diseño	\$ 1.65	\$ 1,650.00	\$ 1.58	\$ 1,580.00	\$	-	\$ 1.62
7000	pieza	volantes impresos en couche de 135 grs. MC 4+4 en 7 versiones (1000 pzas. c/u)	\$ 0.65	\$ 4,550.00	\$ 0.90	\$ 6,320.00	\$	-	\$ 0.78
subtotal				\$ 11,809.00		\$ 13,004.00		\$ -	
IVA				\$ 1,889.44		\$ 2,080.64		\$ -	
Total				\$ 13,698.44		\$ 15,084.64		\$ -	

Realiza

Ing. Ramón De Niz García

Jefe de Servicios Generales y Materiales

Revisa

L.C.P. Carlos Humberto García Barragán

Subdirector Administrativo

Autoriza

Ing. Aldo Bení Oregón Hinojosa

Director General

NOTA: se adjudica la compra con dos proveedores participantes ya que por los tiempos de entrega de los materiales solicitados no se puede esperar mas tiempo para su adjudicación

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayoreo, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.



Instituto Tecnológico Superior La Huerta
Av. Rafael Palomera No 161
Colonia El Maguey
La Huerta, Jalisco.
R.F.C.: ITS 071021 QR9

Comparativo de Cotización

FECHA:
28/10/15

			EL FARAÓN		LA CHARRITA		LA CONSTANCIA		PMM
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
5	piezas	vestuario del estado de Sinaloa para dama (falda floreada en 3 cortes y blusa olan)	\$ 1,800.00	\$ 9,000.00	\$ 2,200.00	\$ 11,000.00	\$ 850.00	\$ 4,250.00	\$ 1,616.67
5	piezas	tocado del estado de Sinaloa	\$ 190.00	\$ 950.00	\$ 250.00	\$ 1,250.00	\$ 135.00	\$ 675.00	\$ 191.67
5	piezas	camisa del estado de Sinaloa para caballero	\$ 350.00	\$ 1,750.00	\$ 525.00	\$ 2,625.00	\$ 215.00	\$ 1,075.00	\$ 363.33
5	piezas	sombrero del estado de Sinaloa	\$ 65.00	\$ 325.00	\$ 120.00	\$ 600.00	\$ 65.00	\$ 325.00	\$ 83.33
5	piezas	traje de Jalisco para mujer con listones (falda y blusa en tela popelina con listones de colores)	\$ 1,800.00	\$ 9,000.00	\$ 1,780.00	\$ 8,900.00	\$ 950.00	\$ 4,750.00	\$ 1,510.00
5	piezas	reboso del estado de Jalisco	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 190.00	\$ 950.00	\$ 125.00	\$ 625.00	\$ 155.00
5	piezas	tocado del estado de Jalisco	\$ 190.00	\$ 950.00	\$ 290.00	\$ 1,450.00	\$ 125.00	\$ 625.00	\$ 201.67
5	piezas	traje de charro en suiach (pantalón, chaleco, saco, camisa, moño y sombrero)	\$ 1,205.00	\$ 6,025.00	\$ 2,500.00	\$ 12,500.00	\$ 1,500.00	\$ 7,500.00	\$ 1,735.00
5	piezas	vestuario del estado de Nayarit para dama (falda y blusa)	\$ 1,800.00	\$ 9,000.00	\$ 1,990.00	\$ 9,950.00	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00	\$ 1,663.33
5	piezas	tocado del estado de Nayarit	\$ 190.00	\$ 950.00	\$ 250.00	\$ 1,250.00	\$ 135.00	\$ 675.00	\$ 191.67
5	piezas	abanico del estado de Nayarit	\$ 65.00	\$ 325.00	\$ 250.00	\$ 1,250.00	\$ 45.00	\$ 225.00	\$ 120.00
5	piezas	traje del estado de Nayarit para caballero (pantalón, camisa en manta y camisa satinada)	\$ 700.00	\$ 3,500.00	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00	\$ 725.00	\$ 3,625.00	\$ 875.00
5	piezas	ceñidor del estado de Nayarit para caballero	\$ 190.00	\$ 950.00	\$ 290.00	\$ 1,450.00	\$ 55.00	\$ 275.00	\$ 178.33
5	piezas	vestuario del estado de Nuevo León para dama (blusa color blanco, cuello alto y pechera con adornos de espiguilla y punta de encaje, manga bombacha ceñida al codo y adornada con botones) (falda circular en piezas de tela en varios colores con adornos en líneas formando grecas, con listones y botones de color contrastante)	\$ 1,800.00	\$ 9,000.00	\$ 1,720.00	\$ 8,600.00	\$ 950.00	\$ 4,750.00	\$ 1,490.00
5	piezas	tocado del estado de Nuevo León	\$ 190.00	\$ 950.00	\$ 250.00	\$ 1,250.00	\$ 135.00	\$ 675.00	\$ 191.67
5	piezas	traje del estado de Nuevo León para caballero (chaqueta de tela dril o gamuza, en color café con solapa, de manga larga y refuerzo en puños y la orilla, pantalón de dril del mismo color que la chaqueta)	\$ 2,500.00	\$ 12,500.00	\$ 2,500.00	\$ 12,500.00	\$ 895.00	\$ 4,475.00	\$ 1,965.00

5	piezas	camisa nortea broche de presión	\$ 350.00	\$ 1,750.00	\$ 490.00	\$ 2,450.00	\$ 215.00	\$ 1,075.00	\$ 351.67
5	piezas	sombrero norteo	\$ 210.00	\$ 1,050.00		\$ -	\$ 95.00	\$ 475.00	\$ 101.67
5	piezas	vestuario del estado de veracruz para dama (consta de falda doble circular en tela de organza con 3 listones, mandil y huipil)	\$ 1,800.00	\$ 9,000.00	\$ 3,500.00	\$ 17,500.00	\$ 1,500.00	\$ 7,500.00	\$ 2,266.67
5	pares	aretes de filigrana redondos grandes	\$ 120.00	\$ 600.00	\$ 290.00	\$ 1,450.00	\$ 195.00	\$ 975.00	\$ 201.67
5	piezas	camateos	\$ 55.00	\$ 275.00	\$ 260.00	\$ 1,300.00	\$ 125.00	\$ 625.00	\$ 146.67
5	piezas	rebozos de articela en color rojo con 3 deshilados	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 190.00	\$ 950.00	\$ 125.00	\$ 625.00	\$ 155.00
5	piezas	tocados del estado de veracruz para dama	\$ 190.00	\$ 950.00	\$ 250.00	\$ 1,250.00	\$ 135.00	\$ 675.00	\$ 191.67
5	piezas	abanico Veracruz	\$ 55.00	\$ 275.00	\$ 60.00	\$ 300.00	\$ 95.00	\$ 475.00	\$ 70.00
5	piezas	guayabera blanca en manga larga bordada	\$ 320.00	\$ 1,600.00	\$ 520.00	\$ 2,600.00	\$ 245.00	\$ 1,225.00	\$ 361.67
5	piezas	pantalón blanco para caballero	\$ 350.00	\$ 1,750.00	\$ 490.00	\$ 2,450.00	\$ 195.00	\$ 975.00	\$ 345.00
5	piezas	sombrero de Veracruz en lona blanca	\$ 65.00	\$ 325.00	\$ 55.00	\$ 275.00	\$ 125.00	\$ 625.00	\$ 81.67
5	piezas	pallacate rojo en seda	\$ 50.00	\$ 250.00	\$ 199.00	\$ 995.00	\$ 125.00	\$ 625.00	\$ 124.67
40	piezas	pallacate algodón	\$ 10.00	\$ 400.00	\$ 20.00	\$ 800.00	\$ 15.00	\$ 600.00	\$ 15.00
20	piezas	blumer	\$ 300.00	\$ 6,000.00	\$ 220.00	\$ 4,400.00	\$ 95.00	\$ 1,900.00	\$ 205.00
12	pares	zapato regional blanco suela vaqueta	\$ 750.00	\$ 9,000.00	\$ 399.00	\$ 4,788.00	\$ 355.00	\$ 4,260.00	\$ 501.33
12	pares	bota adelta para dama con tacón alto	\$ 1,050.00	\$ 12,600.00	\$ 599.00	\$ 7,188.00	\$ 465.00	\$ 5,580.00	\$ 704.67
16	pares	botín regional blanco suela vaqueta	\$ 960.00	\$ 15,360.00	\$ 599.00	\$ 9,584.00	\$ 425.00	\$ 6,800.00	\$ 661.33
subtotal			\$ 127,860.00	\$ 1,227,860.00	\$ 139,805.00	\$ 75,540.00	\$ 75,540.00		
IVA			\$ 20,457.60	\$ 20,457.60	\$ 22,368.80	\$ 12,086.40	\$ 12,086.40		
Total			\$ 148,317.60	\$ 148,317.60	\$ 162,173.80	\$ 87,626.40	\$ 87,626.40		

Realiza

Ing. Ramón De Niz García

Jefe de Servicios Generales y Materiales

Revisa

L.C.P. Carlos Humberto García Barragán

Subdirector Administrativo

Autoriza

Ing. Aldo Bohi Oregón
Hinojosa

Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayoreo, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.



Instituto Tecnológico Superior de La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161
Colonia El Maguay
La Huerta, Jalisco.
R.F.C.: ITS 071021 QR9

Comparativo de Cotización

FECHA:
28/10/15

		NUEVO MILENIO						PMM
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	pieza	toldo color blanco 6*9 m.	\$ 3,744.00	\$ 18,720.00	\$	-	\$	\$ 3,744.00
1	pieza	toldo color blanco 12*24 m.	\$ 10,500.00	\$ 10,500.00	\$	-	\$	\$ 10,500.00
398	pieza	silla sin forro	\$ 4.75	\$ 1,890.50	\$	-	\$	\$ 4.75
21	pieza	silla con forro y moño	\$ 10.00	\$ 210.00	\$	-	\$	\$ 10.00
61	pieza	mantel de tela blanca	\$ 15.00	\$ 915.00	\$	-	\$	\$ 15.00
5	pieza	arreglo floral mediano	\$ 500.00	\$ 2,500.00	\$	-	\$	\$ 500.00
1	servicio	decoración del templete de clausura	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$	-	\$	\$ 4,000.00
1	servicio	alimentos para 100 personas	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$	-	\$	\$ 5,000.00
10	servicio	conferencias diferentes temáticas	\$ 2,000.00	\$ 20,000.00	\$	-	\$	\$ 2,000.00
2	servicio	sonido	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00	\$	-	\$	\$ 1,000.00
13	emplayados	botellas de agua personalizadas	\$ 80.00	\$ 1,040.00	\$	-	\$	\$ 80.00
		subtotal		\$ 66,775.50		-		-
		IVA		\$ 10,684.08		-		-
		Total		\$ 77,459.58		-		-

Autoriza
Ing. Aldo Bohl Oregón Hinojosa
Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayorero, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.

NOTA: no se cuenta con mas cotizaciones. No hubo proveedores interesados en participar en la adquisición del servicio.



Instituto Tecnológico Superior de La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maguay

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QR9

Comparativo de Cotización

FECHA:
15/10/15

CHOBY				FERREPACÍFICO				FERRESANTANA				PROYECTOS SOLARES				PMM
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE		
2	piezas	centro de carga trifásico	\$ 577.59	\$ 1,155.18	\$ 295.43	\$ 590.86	\$ 287.93	\$ 575.86			\$ 386.98					
2	piezas	pastilla trifásica de 15 amp	\$ 860.34	\$ 1,720.68	\$ 846.47	\$ 1,692.93	\$ 905.17	\$ 1,810.34			\$ 870.66					
4	piezas	foco de 220 y 150 watts	\$ 508.62	\$ 2,034.48		\$ -					\$ 531.04					
4	piezas	tapa para contacto duplex	\$ 4.31	\$ 17.24	\$ 10.60	\$ 42.41	\$ 5.17	\$ 20.69			\$ 6.70					
4	piezas	contacto duplex	\$ 11.21	\$ 44.84	\$ 4.83	\$ 19.31	\$ 11.21	\$ 44.83			\$ 9.08					
subtotal				\$ 4,972.42	subtotal				\$ 2,345.52	subtotal				\$ 2,213.80		
IVA				\$ 795.59	IVA				\$ 375.28	IVA				\$ 354.21		
Total				\$ 5,768.01	Total				\$ 2,720.80	Total				\$ 2,568.01		

Realiza

Ing. Ramón De Niz García
Jefe de Servicios Generales y Materiales

L.C.P. Carlos Humberto García Barragán
Subdirector Administrativo

Autoriza

Ing. Aldo Boni Oregón Hinojosa
Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayoreo, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.



Instituto Tecnológico Superior de La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161
Colonia El Maguay
La Huerta, Jalisco.
R.F.C.: ITS 071021 Q99

Comparativo de Cotización

FECHA:
19/10/15

TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	ZARATE		FERRESANTANA		CHORY		PMM
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
5	tramos	cpvc de 1/2"	\$ 28.45	\$ 142.24	\$ 68.97	\$ 344.83	\$ 61.72	\$ 308.60	\$ 53.04
10	pieza	codo cpvc de 1/2" x 90	\$ 2.59	\$ 25.86	\$ 2.16	\$ 21.55	\$ 1.64	\$ 16.40	\$ 2.13
5	pieza	T de 1/2" de cpvc	\$ 2.59	\$ 12.93	\$ 2.16	\$ 10.80	\$ 2.33	\$ 11.65	\$ 2.36
5	pieza	conector hembra de cpvc de 1/2"	\$ 3.45	\$ 17.24	\$ 6.90	\$ 34.48	\$ 5.52	\$ 27.60	\$ 5.29
1	pieza	pegamento para cpvc bote chico 1/4	\$ 28.45	\$ 28.45	\$ 40.52	\$ 40.52	\$ 48.28	\$ 48.28	\$ 39.08
1	pieza	codo pipa de cobre de 1/2" con rosca exterior	\$ 31.03	\$ 31.03	\$ 11.21	\$ 11.21	\$ 22.41	\$ 22.41	\$ 21.55
3	pieza	canastas para tarja	\$ 146.55	\$ 439.66	\$ 63.79	\$ 191.38	\$ 62.93	\$ 188.79	\$ 91.09
1	tramos	tubo de pvc de 2" grado sanitario	\$ 68.97	\$ 68.97	\$ 70.69	\$ 70.69	\$ 81.47	\$ 81.47	\$ 73.71
3	pieza	T de pvc de 2" grado sanitario	\$ 5.17	\$ 15.52	\$ 5.17	\$ 15.52	\$ 7.76	\$ 23.28	\$ 6.03
3	pieza	codos de pvc de 2" grado sanitario	\$ 3.45	\$ 10.34	\$ 2.59	\$ 7.76	\$ 2.59	\$ 7.77	\$ 2.87
3	pieza	chupones de hule de 2" grado sanitario	\$ 5.17	\$ 15.52	\$ 3.45	\$ 10.34	\$ 6.03	\$ 18.09	\$ 4.88
1	pieza	cople de 3" de pvc grado sanitario	\$ 2.59	\$ 2.59	\$ 4.31	\$ 4.31	\$ 4.31	\$ 4.31	\$ 3.74
1	pieza	reducción de 3" a 2" de pvc sanitario	\$ 4.31	\$ 4.31	\$ 6.03	\$ 6.03	\$ 5.17	\$ 5.17	\$ 5.17
3	tramos	Pir 2, 1/2"	\$ 308.53	\$ 925.60	\$ 319.83	\$ 959.48	\$ 620.69	\$ 1,862.07	\$ 416.35
1	pieza	lámina galvanizada de 3 m	\$ 301.29	\$ 301.29	\$ 211.21	\$ 211.21	\$ 206.90	\$ 206.90	\$ 239.80
subtotal				\$ 2,041.55		\$ 1,940.11		\$ 2,832.79	
IVA				\$ 326.65		\$ 310.42		\$ 453.25	
Total				\$ 2,368.20		\$ 2,250.53		\$ 3,286.04	

Realiza
Ing. ~~Rafael~~ De Niz García
Jefe de Servicios Generales y Materiales

Revisa
L.C.P. Carlos Humberto García Barragán
Subdirector Administrativo

Autoriza
Ing. Aldo Boni Oregón Hinojosa
Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayorero, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.
NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.



Instituto Tecnológico Superior de La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maguay

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QR9

Comparativo de Cotización

FECHA:
28/10/15

TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	YAHIR		LILIANA URIBE		CARMELITA MARIBEL		PMM
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
14	servicio	traslado de alumnos de La Huerta diferentes Instituciones de educación media superior, ver anexo.	\$ 4,300.00	\$ 60,200.00	\$ 3,800.00	\$ 53,200.00	\$ 3,900.00	\$ 54,600.00	\$ 4,000.00
subtotal				\$ 60,200.00	subtotal	\$ 53,200.00	subtotal	\$ 54,600.00	
IVA				\$ 9,632.00	IVA	\$ 8,512.00	IVA	\$ 8,736.00	
Total				\$ 69,832.00	Total	\$ 61,712.00	Total	\$ 63,336.00	

Realiza

Ing. Ramón De Niz García
Jefe de Servicios Generales y Materiales

Revisa

L.C.P. Carlos Humberto García Barragán
Subdirector Administrativo

Autoriza

Ing. Aldo Bonifacio Oregón Hinojosa
Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayoreo, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.